[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2022                                      № 97                              ст. Калининская

	Об отчете об исполнении бюджета Калининского сельского поселения за    9 месяцев  2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5.2 Положения о бюджетном процессе в Калининском сельском поселении, утвержденном решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения  от 29.08.2014г. № 56
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Калининского сельского поселения (далее по тексту – бюджета поселения) за 9 месяцев  2022 года по доходам в сумме 10053,3 тыс. рублей, по расходам 8607,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 1446,3 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета

поселения за 9 месяцев  2022 года является сектор экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения
2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета поселения за 9 месяцев  2022 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление об отчете об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев  2022 года в Собрание депутатов Калининского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Комленко О.Ю.
Глава Администрации
Калининского сельского поселения                                      А.Г.Савушинский
 Постановления вносит

 сектор экономики и финансов
Приложение

к  постановлению
                                                             Администрации Калининского
                          сельского поселения
№ 97 от  13.10.2022

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета поселения
за 9 месяцев  2022 года

Исполнение бюджета поселения за 9 месяцев  2022 года составило по доходам в сумме 10053,3 тыс. рублей или 78,2 процентов к годовому плану, по расходам в сумме 8607,0 тыс. рублей или 63,4 процент к годовому плану. Профицит по итогам за 9 месяцев  2022 года составил 1446,3 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев  2022 года прилагается (Приложение №1).

 Сведения о численности и денежном содержании муниципальных служащих Калининского сельского поселения и работников муниципальных учреждений Калининского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев  2022 года прилагаются (Приложение № 2)

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета поселения исполнены в сумме 4091,5 тыс. рублей или 72,2 процентов к годовым плановым назначениям.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения за  9 месяцев  2022 года составил 5961,8 тыс. рублей, в том числе:

-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 5808,5 тыс. рублей;

-субвенции 145,7 тыс. рублей;
-иные межбюджетные трансферты -7,6 тыс. рублей.
     Основные направления расходов  бюджета поселения:

 1. Общегосударственные вопросы – 4533,8 тыс. рублей в т.ч. :
1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций- 4427,1 тыс. рублей (содержание органов управления, уплата налогов, сборов и других обязательных платежей, публикация НПА, приобретение ОС, ГСМ и т.д.);

1.2. Другие общегосударственные вопросы – 106,7 тыс. рублей (уплата взносов СМО, публикация информации в газете «Придонье», техническая инвентаризация, рыночная оценка, межевание объектов муниципальной собственности, в том числе бесхозяйственных объектов);
 2. Национальная оборона – 145,5 тыс. рублей содержание специалиста ПВУ;
 3.Национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 29,0 тыс. рублей;

4. Национальная экономика -0,00 тыс. рублей;

5. Жилищно-коммунальное хозяйство – 421,4 тыс. рублей расходы на мероприятия по содержанию уличного освещения, включая оплату уличного освещения, благоустройство территории, содержание мест захоронений, энергосбережение, в т.ч.:
5.1. Коммунальное хозяйство по программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» - 77,9 тысяч рублей (светильники консольные,  светильники светодиодные уличные, кронштейны с креплением на столб (скоба), лампы светодиодные LED 30вт);

5.2. Благоустройство- 343,5 тысяч рублей, в т.ч. :
5.2.1. Мероприятия по обслуживанию сетей уличного освещения- 147,3 тысяч рублей (оплата уличного освещение)
5.2.2. Содержание мест захоронения- 93,1 тысяч рублей (противоклещевая обработка; энтомологическое обследование клещей;  приобретено песка; приобретение ритуальных корзин);
5.2.3. Мероприятия по повышению общего уровня благоустройства территории поселения, организации сбора и вывоза ТБО, озеленения населенных пунктов – 14,5 тысяч рублей;

5.2.4. Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции – 0,0 тысяч рублей;

5.2.5. Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела – 28,6 тысяч рублей.

5.2.6. Расходы на разработку проектной документации по устройству спортивной площадки на территории Калининского сельского поселения – 60,0 тысяч рублей.
6. Охрана окружающей среды – 0,0 тыс. рублей;

7. Обучение – 0,0 тыс. рублей;

8. Культура, кинематография – 3322,7 тыс. рублей, в т.ч.:

8.1.  Расходы на финансовое обеспечение выполнение муниципального задания муниципальными учреждениями культуры запланировано в размере 5045,0 тыс. рублей, израсходовано – 3322,7 тыс. рублей;
8.2. Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции запланировано в размере 5,0 тыс. рублей, израсходовано – 0,0 тысяч рублей;
8.4. Субсидии на иные цели на приобретение микшерного пульта, вокальных микрофонов для муниципального бюджетного учреждения культуры Цимлянского района Калининского сельского поселения «Центральный Дом культуры»  (из областного бюджета за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области (на основании Распоряжения Правительства Ростовской области от 08.09.2022г. № 684 «О выделении средств»), запланировано в размере 100,0 тыс. рублей, израсходовано –0,0 тысяч рублей.
9. Социальное обеспечение – 110,3 тыс. рублей – выплата пенсии муниципальным служащим Калининского сельского поселения.
10.Физическая культура и спорт – 44,3 тыс. рублей

Расходы на содержание органов управления составили  6672,5 тыс. рублей.

Кредиторская задолженность бюджета поселения на 01 октября 2022 года составила – 738,2 тыс. рублей, в том числе кредиторская задолженность бюджетных учреждений – 311,9 тыс. рублей.
Дебиторская задолженность бюджета поселения на 01 октября 2022 года составила – 20,8 тыс. рублей, в том числе дебиторская задолженность бюджетных учреждений – 10,2 тыс. рублей.

Просроченная кредиторская задолженность поселения  за 9 месяцев  2022 года отсутствует.

На реализацию  муниципальных программ в бюджете поселения запланировано – 6128,9 тыс. рублей, израсходовано на 01 октября 2022г. – 3818,3 тыс. рублей, что составляет от общей суммы расходов на муниципальные программы 62,3 процента.

	Приложение № 1

к сведениям о ходе исполнения

бюджета поселения
за 9 месяцев  2022 года

	ИНФОРМАЦИЯ

	об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2022 года

	тыс. рублей

 Наименование показателя

	Утвержденные
	Исполнено

	бюджетные

	назначения

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - Всего
	12860,8
	10053,3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5663,2
	4091,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1280,0
	809,9

	Налог на доходы физических лиц
	1280,
	809,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	321,7
	925,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	321,7
	925,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2537,0
	843,6

	Налог на имущество физических лиц
	139,0
	28,0

	Земельный налог
	2398,0
	815,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,0
	3,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	5,0
	3,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,0
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	80,2
	50,2

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	80,2
	50,2

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1430,0
	1446,2

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	0,0
	11,7

	Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны
	1430,0
	1434,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	9,3
	12,4

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	9,3
	12,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7197,6
	5961,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7197,6
	5961,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6831,9
	5808,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	255,6
	145,7

	Иные межбюджетные трансферты
	110,1
	7,6

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	12860,8
	10053,3

	РАСХОДЫ:

	Расходы бюджета - Всего
	13574,0
	8607,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6934,7
	4533,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6669,7
	4427,1

	Резервные фонды
	30,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	235,0
	106,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	255,4
	145,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	255,4
	145,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	39,2
	29,0

	Пожарная безопасность
	31,2
	23,9

	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	5,0
	4,1

	Обеспечение безопасности на воде
	3,0
	1,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1,0
	0,0

	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
	1,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	975,7
	421,4

	Коммунальное хозяйство
	106,6
	77,9

	Благоустройство
	869,1
	343,5

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	5,0
	0,0

	Охрана окружающей среды и рационального природопользования
	5,0
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	3,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	3,0
	0,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	5150,0
	3322,7

	Культура
	5150,0
	3322,7

	СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	150,0
	110,3

	Пенсионное обеспечение
	150,0
	110,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	60,0
	44,3

	Физическая культура
	60,0
	44,3

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	13574,0
	8607,0

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)

	1446,3

	Источники финансирования дефицитов бюджетов, всего

	1446,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	1446,3

	Изменение остатков средств

	-1446,3

Глава Администрации

Калининского сельского поселения                                      А.Г.Савушинский
Приложение № 2

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета поселения
за 9 месяцев  2022 года
СВЕДЕНИЯ

о численности и денежном содержании муниципальных

 служащих Калининского сельского поселения и работников муниципальных учреждений Калининского сельского поселения Цимлянского района
за 9 месяцев 2022 года

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Количество

 (чел.)
	Расходы на

денежное                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     содержание, (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Администрация Калининского сельского поселения
	12
	3536,5

	2.
	Муниципальные бюджетные учреждения в сфере культуры
	9
	2726,5

	Итого
	22
	6263,0

Глава Администрации

Калининского сельского поселения                                      А.Г.Савушинский